
Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 286af 25. februar 2014 (alm. del).Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Peter Skaarup(DF).

Morten Østergaard
/ Per Hvas

24. marts 2014

J.nr. 14-0660472

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 286
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål
Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af SAU alm.del, spørgsmål 111 overveje at 
udvide ordningen under L 109 fra 2011-12, ”Forslag til lov om midlertidig nedsættelse af 
straffen for overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på uden-
landske konto m.v.”, således at boliger i udlandet ejet af herboende også bliver omfattet 
af ordningen?

Svar
Lovforslaget blev vedtaget som lov nr. 431 af 16. maj 2012. Det fremgår af loven, at der 
er tale om en midlertidig ordning med strafnedsættelse, hvis den pågældende meldte sig 
selv i perioden 1. juli 2012 til 31. juni 2013. Ordningen er således udløbet, og kan derfor 
ikke udvides med f.eks. manglende angivelse af ejerskab af fast ejendom i udlandet.

Den midlertidige strafnedsættelsesordning havde et specifikt formål. Strafnedsættelses-
ordningen gav således skattepligtige med formuer i bestemte skattelylande en mildere 
straf end andre selvanmeldere, og en sådan forskelsbehandling må nødvendigvis have en 
midlertidig karakter.

Det var et tilbud i en situation, hvor SKAT ikke kunne få oplysninger fra de pågældende 
lande. Indsatsen for at få aftaler om udveksling af oplysninger med skattelylande blev 
samtidig optrappet. I dag er der aftaler med mange af de lande, som var omfattet af selv-
anmeldelsesordningen.


